
 

 
COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII SETTORE LL.PP.  

                                                                                                                                                                                         
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
N. 294         del  13.12.2011  
            
OGGETTO: Lavori relativi agli Interventi di consolidamento del colle San Matteo e della collina 

Croce nel Comune di Scicli ( Rg) -  Liquidazione fattura n. 3 del 07.12.2011  al geom. 
Giunta Giuseppe per prestazione professionale relativa all’incarico di coordinatore alla 
sicurezza in fase di esecuzione. 

 
IL CAPO VII  SETTORE 

 
Premesso che: 

- la Regione Siciliana, Dipartimento della Protezione Civile, in data 16/7/2003, ha conferito 
incarico per la redazione del piano di sicurezza e di Coordinamento , nonché l’incarico di 
coordinatore per l’esecuzione dei lavori relativi all’intervento denominato “Consolidamento 
Colle San Matteo e Collina Croce”  nel territorio del Comune di Scicli, al Geom. Giunta 
Giuseppe nato a Leonforte (EN) il 02/1/1955 , iscritto all’Albo professionale della provincia 
di Enna al n°791, giusto disciplinare d’incarico Rep. n. 351 registrato ad Enna il 21.07.2003 
al n. 1886 serie 31 ; 

- con nota n. 002056 del 17/02/2004, acquisita al protocollo generale del Comune di Scicli in 
data  10/3/2004 al n. 6582, il Dipartimento Regionale della Protezione Civile UOB XVII ha 
trasmesso il decreto n.1020 del 18/12/2003  di approvazione e finanziamento del progetto in 
oggetto per un importo complessivo dei lavori di Euro 4.084.770,00; 

- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 104 del 03.06.2004 è stato approvato il 
progetto esecutivo; 

- in data 06.02.2006 è stata redatta la I^ perizia di variante e suppletiva, approvata con 
determina n. 65 del R.U.P. del 19.04.2007 ; 

- in data 18.12.2007 è stata approvata la II^ perizia di variante e suppletiva;      
Visti i sotto elencati documenti contabili emessi dal geom. Giuseppe Giunta: 
- fattura n. 01 del 04.11.2011, acquisita al n/s protocollo generale in data 09.11.2011 al n. 29847 

dell’importo complessivo di € 6.071,64; 
- nota di credito n. 02 del 07.12.2011, acquisita al n/s protocollo generale in data 09.12.2011 al n. 

32993, relativa alla fattura n. 01 del 04.11.2011 dell’importo complessivo di € 6.071,64; 
- fattura n. 03 del 07.12.2011, acquisita al n/s protocollo generale in data 09.12.2011 al n. 32994, 

dell’importo complessivo di € 2.500,84 così determinati : € 2.210,00 per onorario, € 91,94 per 
IVA, € 198,90 per spese, cassa previdenza e rivalsa. La ritenuta d’acconto è di € 442,00;  

Visto il nulla osta alla liquidazione  limitatamente alla fattura n.3 del 07.12.2011 , da parte  del 
Responsabile del Procedimento  Arch. Santospagnuolo Giovanni., espresso in data  09.12.2011; 
Visto il prospetto riepilogativo predisposto dal Settore Finanze ed allegato alla fattura da liquidare; 
Ritenuto dover provvedere alla  liquidazione della fattura n.3/2011; 
Visto il D.L.vo 18/8/00 n°267; 
Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
Visto il vigente Statuto Comunale ; 
 



 

DETERMINA 
 

Per la causale in premessa 
1)- Liquidare e pagare  al Geom. Giunta Giuseppe fattura n. 3 del 07.12.2011, quale rata di saldo 
onorario e spese relative alla prestazione professionale di coordinatore alla sicurezza in fase di 
esecuzione dei lavori di consolidamento del colle San Matteo e della Collina Croce in Scicli , 
dell’importo complessivo di €. 2.500,84 così determinati : €.2.210,00 per onorario, €. 91,94 per 
IVA al 4% ed  €. 198,90  per spese , Cassa Previdenza e rivalsa. La ritenuta d’acconto è di € 442,00 
2)- Dare atto che tale somma figura impegnata per effetto del decreto n.1020 del 18/12/2003 di 
approvazione e finanziamento del progetto relativo all’intervento denominato “Consolidamento 
Colle S. Matteo e Collina Croce” di Scicli, al  cap.516402 – Rubrica Presidenza; 
3)- Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 2.500,84 dall’ ordine di accreditamento n. 
01 del 2011 cap. 516402 giusto D.D.G. n. 278 del 24.05.2010 emesso dalla Presidenza della 
Regione Sicilia – Dipartimento della Protezione Civile e acquisito agli atti del Comune di Scicli in 
data 17.06.2010 al n. 19559, con il quale è stata approvata la perizia di variante e suppletiva relativa 
ai lavori di consolidamento del Colle San Matteo e della Collina Croce; 
4)- Di accreditare al geom. Giunta Giuseppe, la complessiva somma di € 2.058,84 ( diconsi euro 
duemilacinquantotto/84) mediante bonifico bancario presso la Banca CARIGE SPA Agenzia di 
Leonforte  (EN)  CODICE IBAN :  IT97 D061 7583 6610 0000 2578 680 ; 
 5)-Trasmettere la presente, in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 
servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, in copia  al RUP Arch. Giovanni 
Santospagnuolo. 

 
 

IL CAPO VII SETTORE 
     Ing. Salvatore Calvo 

 
 
 
 
 
====================================================================== 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno             n. _________ 
 
Liquidazione      n. _________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
 
                          Il Capo Settore Finanze 
 
                                                                   ______________________________________  


